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 Flotmyr - masseutskiftning og VA-anlegg 
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1 Bakgrunn og orientering 

Haugesund kommune har engasjert Norconsult til forprosjekt masseutskiftning og VA-anlegg ifm. 

utbyggingsområde på Flotmyr. Denne rapporten fokuserer på overvannssituasjonen/håndtering på området 

og resultatene baserer seg på en enkel overvannsdatasimulering utført med programvaren «Storm and 

Sanitary Analysis (SSA)». 

Formålet med simuleringen er å finne frem til en akseptabel rørdimensjonering av overvannsrør slik at 

systemet er i stand til å håndtere fremtidig nedbørsituasjon (200 års flom). Til orientering i funksjonsbeskrivelse 

til totalentreprenør: Det er viktig å merke seg at et eksakt bilde av virkeligheten vil kreve en mer detaljert 

datasimulering og adskillig flere innmålinger/kartlegging av eksisterende ledningsnett. Det er imidlertid store 

usikkerhetsfaktorer tilknyttet innlekking, rørlekkasje, tilstand på rør, høyder kum/ledningsnett m.m. 

Datasimuleringen i denne rapporten kan imidlertid gi en pekepinn på hva vi kan forvente av overvannsmengder 

ut fra nedslagsfeltet. 

Det skal senere utføres et detaljstudie ifm. kartlegging av overvann for nedslagsfeltet som renner til 

Flotmyrtunnelen. I dette studiet bør det inkluderes periodevis mengdemåling av vannføring, samt innmåling av 

eksisterende ledningsnett. 

Rapporten beskriver simulering utført for flomsituasjoner på eksisterende nedslagsfelt som ledes inn på 

prosjektert VA-underlag fra Norconsult til denne entreprise, se tegninger for mer detaljer. I tillegg omfatter den 

ny inntakskum til Flotmyrtunnel. Dimensjon ut av inntakskum som skal tilkobles eksisterende Flotmyrtunnel er 

satt til Ø800 PE. Generelt må alle endelige dimensjoner på VA-ledninger avklares i detaljprosjekteringsfase. 

1.1 Underlag 

Underlag for eksisterende ledningsnett og dimensjoner basert på data mottatt fra Haugesund kommune. 

Nedbørsdata er hentet fra meterologisk institutt IFV kurve for målestasjon Brekkevann Karmøy. Klimafaktor i 

figurene under er satt til 1,2 og 1,4. 

 

 

Figur 1: IVF Brekkevann Karmøy med klimafaktor 1,2 
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Figur 2: IVF Brekkevann Karmøy med klimafaktor 1,4 

Se også VA-tegninger for dette prosjektet: 

V-70-001: Oversiktstegning eksisterende VA 

V-71-001 – V-71-004: Plan og profiltegninger prosjektert VA-løsning (foreløpig foreslått løsning) 

V-74-001: Kumskisse inntakskum AF-tunnel (Flotmyrtunnelen) 

2 Modellering 

Simuleringen baserer seg på rasjonell metode og lokal IVF-kurve. I tillegg benyttes Kirpich formel til beregning 

av konsentrasjonstid (TOC) for de ulike nedslagsfeltene. Simuleringer er utført for to ulike scenario (1) 200 års 

flom med 10 minutter varighet, (2) 20 års flom med 10 minutters varighet. 

Rasjonelle formel:     𝑄 = 𝐴 ∗ φ ∗ I 
 

Hvor Q = vannføring overvann [l/s], φ = nedbørfeltets midlere avrenningskoeffisient, I er nedbørsintensitet 

[l/(s ha)] 

 

Kirpich formel:       𝑡𝑐 =  0,0078 ∗ 𝑆0,385
𝐿0,77

 

 

Hvor tc er konsentrasjonstid, L = lengde vannføring nedslagsfelt, S = midlet helning nedslagsfelt. 

3 Resultater 

Under kan man finne resultater fra overvannssimuleringer utført med nedbørsdata basert på klimafaktor 1,2 

og 1,4. Rapporten presenterer resultater med simuleringer utført med 20 års og 200 års returperiode. 

Røde linjer (overvannsrør) i planfigurer under representerer rør som vil kunne få tidvis oppstuving av vann. 

Oppstuvingen kan avvike fra virkeligheten. Denne vil bl.a. avhenge av hvor endelig tilkobling fra de ulike 

delfeltene til overvannsnett vil komme. 

Det har i tidligere studier blitt benyttet at nedslagsfeltet som løper ut i Flotmyrtunnelen er på ca. 360 daa. Nytt 

utbyggingsareal på Flotmyr utgjør ca. 80 daa av nedslagsfeltet. Simuleringene presentert i denne rapporten 

tar derfor med seg hele utbyggingsområdet på Flotmyr, samt de resterende 280 daa av nedslagsfeltet. 
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Tabell 1: Resultater fra simulering SSA 

Simuleringsnummer Klimafaktor og returperiode flom Peak flow til inntakskum [l/s] 

1 1,2 og 20 års 4139 

2 1,2 og 200 års 4642 

3 1,4 og 20 års 4434 

4 1,4 og 200 års 5039 

 

Man kan se at høyeste peak flow er, som forventet, fra simulering hvor det benyttes 1,4 i klimafaktor og 200 

års flom. Simuleringen viser likevel ingen kritisk oppstuving i prosjektert trase tilhørende denne entreprise. 

Oppstuving blir først et problem når man ser på eksisterende rørtrase. 

3.1 20 års returperiode med 1,2 klimafaktor 

 

 

Figur 3: Nedslagsfelt benyttet i simulering og prosjektert ledningsnett med utløp til Flotmyrtunnelen 
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Figur 4: Profilvisning fra trasé sør til inntakskum AF-tunnel. Rød linje viser oppstuvingsnivå fra simulering ved flom 

 

Figur 5: Oversikt vannføring fra nedslagsfelt til de ulike kummene 
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3.2 200 års returperiode med 1,2 klimafaktor 

 

Figur 6: Nedslagsfelt benyttet i simulering og prosjektert ledningsnett med utløp til Flotmyrtunnelen 
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Figur 7: Profilvisning fra trasé sør til inntakskum og tunnel. Rød linje viser oppstuvingsnivå fra simulering ved flom 

 

 

Figur 8: Oversikt vannføring fra nedslagsfelt til de ulike kummene 
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3.3 20 års returperiode med 1,4 klimafaktor 

 

Figur 9: Nedslagsfelt benyttet i simulering og prosjektert ledningsnett med utløp til Flotmyrtunnelen 
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Figur 10: Profilvisning fra trasé sør til inntakskum og tunnel. Rød linje viser oppstuvingsnivå fra simulering ved flom 

 

 

Figur 11: Oversikt vannføring fra nedslagsfelt til de ulike kummene 
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3.4 200 års returperiode med 1,4 klimafaktor 

 

 

Figur 12: Nedslagsfelt benyttet i simulering og prosjektert ledningsnett med utløp til Flotmyrtunnelen 
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Figur 13: Profilvisning fra trasé sør til inntakskum og tunnel. Rød linje viser oppstuvingsnivå fra simulering ved flom 

 

Figur 14: Oversikt vannføring fra nedslagsfelt til de ulike kummen 
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